
Československá psychologická společnost při čSAV 
a její brněnská oblastní skupina 

spolu se sekcí pedagogika-psychologie 

MěV Socialistické akademie v Brně 

dovoluj í si Vás pozvat na slavnostní konferenci 

pořádanou k poctě 85. narozenin 

prof. PhDr. VILÉMA CHMELAŘE, DrSC. 

člena-korespondenta ČSAV 

nositele ~ódu práce, zloté medaile UJEP, zloté plakety CSAV 

o dalších vyznamenání 

• d h 10. a 11. listopadu 19n v Muzeu Konference se kona ve nec 

dělnického hnutí v Brně, náměstí Rudé armády la 



Čtvrtek 10. listopadu 1977 v 9. hod . 

Zahájeni konference 

Projev předsedy čs. psychologické společnosti při čSAV 
doc . PhDr. Jiřího Čepeláka, CSc. 

Pozdravné projevy zástupců institucí 

Prof. PhDr. Vilém Chmelař, DrSc., 
RNDr. Pavel Osecký: Průběh aktivní pozornosti o jeho matema

tické modely 

Závěr jubilejní části konference 

Čtvrtek 1 O. listopadu 19n v 13 hod. 

Doc. PhDr. Korel Hozman, CSc.: K otázkám současného stavu 
a rozvoje psychologické teorie 

PhDr. Ivan Šípoš, CSc.: Reprodukcia prísloví v krátkodobej pa
mciti 

PhDr. Jiřino Radilová, CSc.: Vliv doplňkové grafické informace 
na převracení reverzibilních obraz
ců v dvojrozměrném a třírozměrném 
percepčním prostoru 

Doc. MUDr. Ctibor Dostálek, DrSc .: K rozboru křivky učení 

Přestávka 

Doc . PhDr. Jiří Čepelák, CSc.: Agresivit.a u vězněných pachatelů 

Doc. PhDr . Stanislav Langer, CSc.: Vliv některých výchovných 
faktorů na formování osob
nosti u 14Ieté mládeže 

PhDr . Jarmila Fischerová, CSc.: Srovnávací studie z výzkumu 
dospělých dvojčecích párů 

PhDr . Jarmilo Koluchová, CSc.: Zkušenosti psychologa 
dováním vývoje dětí 
tounské péči 

se sle
v pěs-



Patek 11. listopadu 1977 v 8 hod. 

Doc. PhDr. Bohumír Chalupa, CSc.: Vztah slovní pohotovosti 
k povaze podnětového ma 
teriálu a jiným činitelům 

PhDr. Olga Kolaříková, CSc.: Některé problémy teorie osob-
nostních vlastností 

PhDr. Josef Viewegh, CSc.: Literární žánr jako objekt psycholo-
gické analýzy 

PhDr. Jaroslav Hlavsa, CSc., 
PhDr. Josef Viewegh, CSc.: Vliv sentence no rozvoj tvořivosti 

PhDr. Jiří Sedlák, CSc.: Psychologie · řízeného učení při řešení 
problémů 

Přestávko 

PhDr. Leo Švancarová: Otázky regulačních procesů grafomoto
rické činnosti 

PhDr. Vladimír Smékal: Parciální typy temperamentu o chování 

PhDr. Prokop Novák: Vývoj školní úspěšnosti dětí v prvním pěti
letí školní docházky ve vztahu k jejich 
mentální úrovni 

Závěr o zhodnocení konference 



Přípravný výbor konference: 

doc . PhDr. Jiří Čepelák, CSc., 

doc. PhDr. Korel Hozman, CSc., 

doc PhDr. Bohumír Chalupo, CSc., 

PhDr Olgo Kolaříková, CSc., 

PhDr. Jiří Sedlák, CSc., 

PhDr. Josef Švancaro, CSc., 

PhDr. Josef Viewegh, CSc 

Ve čtvrtek 10. listopadu od 19 hod. se koná přátelské setkání 
účastníků konference v kovárně Slavio, Brno, Solniční 15. Bližší 
údaje oznámí pořadatelé konference v průběhu uvedeného dne. 

Noclehy v Brně si zajistí mimobrněnští účastní konference sami 

Různé předběžné informace může podat sekretariát konference 
(Psychologická laboratoř CSAV, 602 00 Brno, Mendlovo nám. 1, 
tel. 33 20 41, 33 21 41, dr. Kolaříková) 


